
ZARZĄDZENIE Nr 50/2017  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 31 października 2017 r.  
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 12 uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, 
co następuje: 
 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXVII/161/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 maja 2017r., 
– zarządzeniem Nr 24/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2017r., 
– uchwałą Nr XXVIII/166/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 32/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 34/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lipca 2017r., 
– uchwałą Nr XXIX/171/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 40/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXX/172/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2017r., 
– zarządzeniem Nr 47/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 października 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 157.931,18 zł: 
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 157.931,18 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 12.305.428,45 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 142.617,18 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 13.747.136,72 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 157.931,18 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 157.931,18 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 12.216.548,24 zł 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 142.617,18 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016  r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 15.254.710,72 zł. 
 



§ 2. W § 10 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 2.204 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 32.827 zł. 
 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 50/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.359.2017.4 z dnia 11.10.2017r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 2.000 zł na dofinansowanie 
realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
(rozdział 85230).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.351.2017.8 z dnia 18.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 4.500 zł na wypłatę dodatku w 
wysokości 250 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2017r. (rozdział 85219).   

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.383.2017.7 z dnia 23.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 8.814 zł na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (rozdział 85415).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.391.2017.10 z dnia 24.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 142.617,18 zł na zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (rozdział 01095). 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb:  
– w rozdziale 70005 § 4210 zabezpiecza się kwotę 3.000 zł na zakup oleju opałowego do 

budynku, w którym mieści się ośrodek zdrowia, 
– w rozdziale 75023 § 4210 zabezpiecza się kwotę 5.517 zł na zakup środków czystości, na 

zakup materiałów do remontu biura oraz na zakup materiałów biurowych; w § 4270 
zabezpiecza się kwotę 1.400 zł na wydatki związane z remontem biura; w § 4280 zabezpiecza 
się kwotę 200 zł na wydatki w zakresie usług zdrowotnych, 

– w rozdziale 75412 § 4170 uzupełnia się o kwotę 3.147 zł wydatki związane z 
wynagrodzeniami dla kierowców wozów bojowych OSP. 

Uwalnia się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 2.204 zł i przenosi do rozdziału 85415 na 
zabezpieczenie wkładu własnego do dotacji od Wojewody na wypłatę świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.  

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 142 617,181 031 494,22 1 174 111,40

01095 Pozostała działalność 142 617,18 461 098,40318 481,22

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
214 588,22 142 617,18 357 205,40

852 Pomoc społeczna 6 500,00175 908,00 182 408,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 500,00 25 785,0021 285,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 21 285,00 4 500,00 25 785,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 2 000,00 8 698,006 698,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 698,00 2 000,00 8 698,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 814,004 069,00 12 883,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 814,00 12 883,004 069,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 4 069,00 8 814,00 12 883,00

13 589 205,54 13 747 136,72157 931,18Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 50/2017   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.10.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r

Piotrek
Pisanie tekstu
Wójt Gminy/-/ Jacek Mościcki



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 142 617,181 510 202,21 1 652 819,39

01095 Pozostała działalność 142 617,18 439 205,40296 588,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800,00 1 255,00 3 055,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 307,80 214,61 522,41

4120 Składki na Fundusz Pracy 44,10 30,75 74,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 435,71 649,06 2 084,77

4300 Zakup usług pozostałych 82 620,00 647,00 83 267,00

4430 Różne opłaty i składki 210 380,61 139 820,76 350 201,37

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00925 107,89 925 107,89

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 925 107,89925 107,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 735,00 3 000,00 98 735,00

4270 Zakup usług remontowych 39 483,00 - 3 000,00 36 483,00

750 Administracja publiczna 0,001 896 125,00 1 896 125,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 1 634 408,001 633 408,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 79 739,00 - 1 337,00 78 402,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 5 517,00 65 517,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 1 400,00 3 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 200,00 2 700,00

4430 Różne opłaty i składki 10 845,00 - 3 780,00 7 065,00

75095 Pozostała działalność - 1 000,00 113 086,00114 086,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 - 1 000,00 2 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00102 163,00 102 163,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 96 439,0096 439,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 991,00 - 192,00 799,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 50/2017   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.10.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 2

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 120,00 3 147,00 18 267,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 - 2 955,00 22 045,00

758 Różne rozliczenia - 2 204,0075 806,00 73 602,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 2 204,00 73 602,0075 806,00

4810 Rezerwy 68 606,00 - 2 204,00 66 402,00

852 Pomoc społeczna 6 500,00808 427,00 814 927,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 500,00 270 503,00266 003,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 177 000,00 4 500,00 181 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 2 000,00 27 698,0025 698,00

3110 Świadczenia społeczne 25 698,00 2 000,00 27 698,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 018,0080 414,00 91 432,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 11 018,00 19 304,008 286,00

3240 Stypendia dla uczniów 8 286,00 11 018,00 19 304,00

15 096 779,54 15 254 710,72157 931,18Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Wójt Gminy/-/ Jacek Mościcki



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

214 588,22 142 617,18 357 205,40

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 1 800,00 1 255,00 3 055,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 307,80 214,61 522,41
4120 Składki na Fundusz Pracy 44,10 30,75 74,85
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 435,71 649,06 2 084,77
4300 Zakup usług pozostałych 620,00 647,00 1 267,00
4430 Różne opłaty i składki 210 380,61 139 820,76 350 201,37

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

42 211,00 42 211,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 0,00 42 211,00 42 211,00
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 630,00 1 630,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 086,00 1 086,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
133,00 133,00

801 80101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

28 663,63 28 663,63

801 80101 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 283,78 283,78
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 379,85 28 379,85

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2017r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 50/2017
Wójta Gminy Tarnówka z dnia  31.10.2017r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.



801 80110 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

9 724,70 9 724,70

801 80110 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 96,27 96,27
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 628,43 9 628,43

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

11 552,00 11 552,00

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 11 552,00 11 552,00
852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 400,00 1 400,00

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 1 372,00 1 372,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 28,00 28,00

852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

4 000,00 4 000,00

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00
855 85501 2060 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządow ej zlecone gminom 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym), 
zw iązane z realizacją św iadczenia w ychow aw czego 
stanow iącego pomoc państw a w w ychow yw aniu dzieci

2 144 310,00 2 144 310,00

855 85501 3110 Św iadczenia społeczne 2 112 145,00 2 112 145,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 18 650,00 18 650,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 220,00 3 220,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 450,00 450,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 3 525,00 3 525,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 4 500,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 820,00 820,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej 
1 000,00 1 000,00

855 85502 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 533 928,00 1 533 928,00

855 85502 3110 Św iadczenia społeczne 1 431 000,00 1 431 000,00



4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 24 000,00 24 000,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 850,00 1 850,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 000,00 61 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 640,00 640,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 550,00 4 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 900,00 7 900,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
1 136,00 1 136,00

4410 Podróże służbow e krajow e 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 597,00 597,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej 
1 055,00 1 055,00

855 85503 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

62,00 62,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 62,00 62,00
3 992 069,55 142 617,18 4 134 686,73 3 992 069,55 142 617,18 4 134 686,73

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2017r.

Razem:

Razem:

Wójt Gminy
/-/ Jacek Mościcki


	ZARZĄDZENIE Nr 50/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 50/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 50/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 50/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 50/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 50/2017
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







